[bookmark: _GoBack]Resolução
O Presidente da Câmara Municipal de Ibertioga vereador Carlos José Campos no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 33, inciso V da Lei Orgânica do Município de Ibertioga/MG
FAZ SABER que o Poder Legislativo aprovou e eu promulgo a seguinte

Resolução nº 110/2017

                        Aprova o Orçamento da Despesa do Legislativo para o exercício financeiro de 2018 e dá outras providências

Art. 1º - Fica fixada a despesa do orçamento do Legislativo Municipal para o exercício financeiro de 2018 em R$753.500,00 (setecentos e cinquenta e três mil e quinhentos reais), observando-se a seguinte estrutura organizacional.
01 – Câmara Municipal
01.01 - Corpo Legislativo
01.02 – Secretaria da Câmara
Art. 2º - O total da despesa do Legislativo Municipal para o exercício financeiro de 2018 foi encaminhado ao Poder Executivo para incorporação ao orçamento do Município, observado as normas da Constituição Federal, Lei Federal nº 4.320/64 e na Lei Complementar nº 101 de 04/05/2000.
Art. 3º - A transferência do duodécimo do Poder Executivo para o Legislativo Municipal será realizado no dia 20 de cada mês, no montante de R$62.791,66 (sessenta e dois mil setecentos e noventa e um reais e sessenta e seis centavos).
Art. 4º - O orçamento do Legislativo se submete as regras impostas pela Constituição Federal Art. 29-A, I.
 Art. 5º - O percentual para abertura de crédito suplementar atenderá o fixado na Lei Orçamentária do Município para o exercício de 2018.

Art. 6º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 1º de janeiro de 2018.

Câmara Municipal de Ibertioga, 27 de outubro de 2017.

_____________________________________________________________
Carlos José Campos
Presidente